PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS
Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

LEI M UNICIPAL N° 521 / 2011.

“Dispõe sobre Alteração/Exclusão de Ação de
Governo ao Plano Plurianual, Alteração/exclusão
de Ação de Governo a Lei de Diretrizes
Orçamentárias e Abertura de Credito Adicional
Suplementar e dá outras providências"__________

PAULO SÉRGIO DE MORAES, Prefeito Municipal de IARAS, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA e
PROMULGA a seguinte L E I :

Artieo 1° -  Fica alterado no Plano Plurianual, no Programa -  Processo Legislativo
-  Cód. 0001 -  à Ação: Manutenção Geral da Câmara Municipal -  Cód. 2.001, passando a aumentar nos
Anexos II e III, da Lei Municipal n° 440/2009, para o exercício de 2011, o valor de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais).

Artieo 2° - Fica alterado no Plano Plurianual, no Programa -  Processo Legislativo
-  Cód. 0001 -  à Ação: Aquisição de Equipamentos Câmara Municipal -  Cód. 1.001, passando a aumentar
nos Anexos II e III, da Lei Municipal n° 440/2009, para o exercício de 2011, o valor de R$ 10.000,00 (dez
mil reais).

Artieo 3o - Fica excluído no Plano Plurianual, no Programa -  Reserva de
Contingência -  Cód. 9999 -  à Ação: Reserva de Contingência -  Cód. 9.999, passando a diminuir dos
Anexos II e III, da Lei Municipal n° 440/2009, para o exercício de 2011, o valor de R$ 50.000,00
(cinqüenta mil reais).

Artieo 4o - Fica alterado na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no Programa — v \-
Processo Legislativo -  Cód. 0001 -  à Ação: Manutenção Geral da Câmara Municipal -  Cód.„2,:0OÍ’̂ '  ''
passando a aumentar nos Anexos V  e VI, da Lei Municipal n° 499/2010, para o exercício de 2 ® ^ »^ á lp ro iv'':i i
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). ^ , V -

Artieo 5° - Fica alterado na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no Programa r ^ c *
Processo Legislativo -  Cód. 0001 -  à Ação: Aquisição de Equipamentos Câmara Municipal -  Cód. '
passando a aumentar nos Anexos V  e VI, da Lei Municipal n° 499/2010, para o exercício de 2011, o vafòr ^
de R$ 10.000,00 (dez mil reais). c.

. iv

Artieo 6o - Fica excluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no Programa -
Reserva de Contingência -  Cód. 9999 -  à Ação: Reserva de Contingência -  Cód. 9.999, passando a
diminuir dos Anexos II e III, da Lei Municipal n° 499/2010, para o exercício de 2011, o valor de R$
50.000,00 (cinqüenta mil reais). s

Praça Monção, 683 -  Telefax (14) 3764-9400 -  CEP 18775-000 -  Iaras - SP

Estado de São Paulo
CNPJ: 57.263.949/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Artieo 7o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, junto à Câmara
Municipal de Iaras, Crédito Especial, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) conforme abaixo:

01.00.00 -  Câmara Municipal
01.01.00 -  Câmara Municipal de Iaras
3.1.90.11.00- 01.110.00
01.031.0001.2.001 -  Ventos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
3.1.90.13.00- 01.110.00
01.031.0001.2.001 -  Obrigações Patronais
3.3.90.36.00- 01.110.00
01.031.0001.2.001 -Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
3.3.90.39.00- 01.110.00
01.031.0001.2.001 -  Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
4.4.90.52.00- 01.110.00
01.031.0001.1.001 -  Equipamento e Material Permanente

R$ 20.000,00

R$ 5.000,00

R$ 10.000,00

R$ 5.000,00

R$ 10.000,00

Parâerafo Único - As despesas decorrentes do Crédito Especial de que trata a
cabeça deste artigo suportada por anulação parcial das seguintes dotações do orçamento em vigor,
conforme segue:

02.00.00 -  Prefeitura Municipal
02.02.00 -  Secretaria de Administração e Finanças
02.02.01 -  Gabinete
9.9.99.99.00-01.110.00
99.999.9999.9.999 -  Reserva de Contingência 50.000,00

Artigo 8o- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Iaras, 14 de Março de 2011.

/PÁULC

"PRg K 11 GitA MUNtUi^Ai.  l ) L :>•> •; Al

ULO SÉRGIO DE MORAES KegisUaj o^a) neste Secretaria sol) n
Prefeito Municipal ,  J S S - . fls - ü .... Hvro n*._QÍ.......

P L  B í I C. A t  A O

Dn0lica<io na Imprensa e Afixa-io^a
ik>s átfs s Ca f irléiiína /jÉr\la Cr.uiór
Art. 9í; c. u. Wi L I \ _  i

1 A R A S. /  ?/.. J

Praça Monção, 683 -  Telefax (14) 3764-9400 -  CEP 18775-000 -  Iaras - SP